
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. UNIONE DEI COMUNI TERRE DELLE GRAVINE 
Comuni Associati  

Comune di Massafra, Comune di Crispiano, Comune di Statte, Unione Terre delle Gravine 
 

VERBALE DI GARA n. 1 del 27.06.2023: Valutazione Documentazione Amministrativa 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 

PROCEDURA APERTA LAVORI “NEXT GENERATIONEU – PNRR – M5 C2 I2.1 
“RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL CASTELLO DI MASSAFRA 
PER MUSEO DIFFUSO CIVILTà RUPESTRE LOTTO 1 CUP 
C22C20000100001 

CIG 98307710DF 

CUP C22C20000100001 

Importo di gara € 2.600.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente V ripartizione del Comune di Massafra 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con determinazione a contrarre del Responsabile Unico del Procedimento del Comune di 
Massafra n. 1445 del 01.06.2023, per l’affidamento dei lavori in questione, è stata indetta la 
Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 42 del 01.06.2023 è stato approvato il bando/disciplinare ed 
i relativi allegati; 

 che nel disciplinare è stato indicato il termine di presentazione delle offerte alle ore 13:00 del giorno 
24.06.2023; 

 che entro il termine stabilito risulta pervenuta una sola busta amministrativa: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
GEO.GA.COSTRUZIONI SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Via Metaponto n.227, 
Taranto (TA), 7412 

 
24/06/2023 

09:49 

 
n.1995 del 
24/06/2023 

 



QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L’anno 2023 il giorno 27 del mese di Giugno alle ore 10:00, il Responsabile del Procedimento della gara in 
oggetto, Arch. Luigi Traetta, assistito dal funzionario Dott.ssa Loredana Valente, in seduta aperta pubblica 
in diretta streaming sul Portale Traspare, dà atto che è presente in streaming il rappresentante dell’unica 
ditta offerente sopra riportata.  

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa e con la verifica 
della correttezza formale della documentazione in essa contenuta, la verifica circa il possesso dei requisiti 
generali e speciali del concorrente al fine della sua ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dallo 
stesso presentate, delle certificazioni dallo stesso prodotte, con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

GEO.GA.COSTRUZIONI SRL - 
P.IVA:02768120731 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: A DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 17.21 MB 

Impronta MD5: 
963871203dd57121dffecc39c00982

c2 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: La polizza fideiussoria 
per la cauzione provvisoria riporta 

erroneamente la Partita Iva del 
Comune di Massafra benché sia 
correttamente intestata alla CUC 

Unione Terre delle Gravine. 
E' necessario rettificare la polizza,  

indicando il Codice Fiscale 
dell'Unione dei Comuni che è 

90169090736. 

 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per il concorrente 
ammesso con riserva. 

Alle ore 11,00 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 30.06.2023 alle ore 09,30. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
Il Responsabile Unico di Procedimento 

Arch. Luigi TRAETTA 
F.to digitalmente 

 


